
Protokół sesji nr LXII/22  
Rady Miejskiej w Siechnicach  

w dniu 29 grudnia 2022  

Obrady rozpoczęto o godz. 08:00, a zakończono o godz. 11:46. 

Sesję nr LXII/23 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej 

Roman Kasprowicz, która rozpoczęła się w trybie hybrydowym. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, Burmistrz Milan Ušák, I Zastępca Burmistrza Lesław Kubik, II Zastępca 

Burmistrza Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Barbara Kosterska, kierownicy 

wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Radca Prawny. 

Porządek obrad:  
1. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy Siechnice. 
2. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice. 
3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2022 nie wygasają z upływem 

roku budżetowego. 
4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Siechnice. 
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych świadczonych przez przedsiębiorców posiadających 
zezwolenie na wykonywanie tych usług.  

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siechnice na lata 2023 – 2026. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Siechnice na lata   2023-2026. Referuje: 
Burmistrz Siechnic. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2023 rok. 
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy na 2023 rok. 
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej na 2023 

rok. 
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok. 
13. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej. 
14. Wolne wnioski. 
 

Ad.1. Przewodniczący rozszerzył porządek obrad o uchwały odnośnie prac komisji Rady Miejskiej. 
Wiceprzewodniczący odczytał listę obecności radnych na sesji.  

Ad. 2. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 20 radnych, brak głosu radnego Piotra Gądzińskiego. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o udzielenie głosu mieszkańcom w punkcie procedowania 
projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych świadczonych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na 
wykonywanie tych usług uchwały. 
Za wnioskiem o udzieleni głosu mieszkańcom głosowało 20 radnych. 
Ad. 3. Przewodniczący w komunikatach poprosił radnych o niewykorzystywanie bez powodu zdalnego trybu 
obradowania. Przekazał życzenia, które wpłynęły do Biura Rady w okresie między sesyjnym dla radnych ze szkół 
podstawowych z terenu gminy, Starosty Powiatu Wrocławskiego, przewodniczącego Rady Powiatu, parafii 
Żerniki Wrocławskie. Również wpłynęły trzy zapytania i jeden wniosek. Wniosek dotyczy uchwały, która będzie 
na dzisiejszej sesji procedowania. 
Potwierdzono kworum na sesji – obecnych 21 radnych. 
Radny Łukasz Kropski na bieżąco przedstawił postępy rozpoczęcia imprezy pod nazwą Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Zachęcił do pomocy i kontaktu w tej kwestii. 
Ad. 4. Informacje i komunikaty burmistrza. 



Burmistrz Milan Ušák przekazał, że z uwagi na krótki termin przed sesjami nie ma komunikatów. Złożył radnym i 
mieszkańcom życzenia noworoczne. 
Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie z art. 25a ustawy samorządowej oraz § 76 pkt 5 Statutu 
Gminy, radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie, ani w komisji, jeżeli dotyczy ono interesu prawnego, 
dotyczy to wszystkich uchwał, które na dzisiejszej sesji zostaną podjęte.   
Ad. 5. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy 
Siechnice jest burmistrz.  
Skarbnik Gminy Agata Dudek Golińska przekazała, że do przedstawionego projektu zmieniającą uchwałę 
budżetową na rok 2022 burmistrz wprowadził poprawki autorskie. Poprawki zostały omówione na komisji.  
Tekst uchwały wraz z uzasadnieniem zamieszczono na e-sesji. W wyniku dokonanych zmian budżet po stronie 
dochodów wynosi – 207 712 951,36 zł. – dochody bieżące 182 903 129,40 zł., majątkowe 24 809 821,96 zł.  
Po stronie wydatków – 247 959 704,92 zł - wydatki bieżące 178 756 547,44 zł, majątkowe 69 203 157,48 zł., 
inwestycyjne 68 203 157,48 zł. Deficyt uległ zmniejszeniu o łączną kwotę 6 403 366,97 zł. i finansowanie deficytu 
ulega zmianie poprzez zmniejszenie udziałów wolnych środków które wynoszą 361 472,13 zł.  
Ogółem deficyt wynosi 40 246 753,56 zł. Łączna kwota przychodów uległa obniżeniu do kwoty 48 335 512,56 zł.   
Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy Siechnice głosowało 16 radnych,  
5 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała otrzymuje Nr LXII/546/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 
grudnia 2022 r. 
 Wyniki imienne: ZA (16) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna 
Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Marcin Rorat, Anna Schindler. 

Ad. 6. Wnioskodawcą projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice jest 
burmistrz. 
Skarbnik Gminy Agata Dudek Golińska zaznaczyła, że uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
również została zaktualizowana poprawkami autorskimi burmistrza, które wynikają z przyjętych zmian w 
budżecie na rok 2022. Przedstawiła autopoprawki dotyczące zał. nr 1 poz. 1.2.2 i w zał. nr 3. w Tabeli nr 7 należy 
dokonać przeniesienia kwoty dofinansowania w wysokości 500 000,00 zł z roku 2022 do roku 2023 dla 
przedsięwzięcia pn. „Bezpieczna droga - budowa chodników przy drogach powiatowych na terenie Powiatu 
Wrocławskiego”. Dokonać zmian dla przedsięwzięcia pn. „Budowa szkoły podstawowej w Siechnicach jako 
demonstracyjnego budynku pasywnego (etap I i II)” w zał. nr 1, poz. 1.2.2 oraz w zał.nr 3 w Tabeli nr 7 dokonać 
przeniesienia kwoty dofinansowania ze środków z Unii Europejskiej w wysokości 1 389 007,78 zł z roku 2022 do 
roku 2023. W załączniku nr 2 w pozycji 1.1.2.1 zmniejszyć limit wydatków w roku 2022 o łączną kwotę 3 558 
058,88 zł oraz zwiększyć limit wydatków w roku 2023 o kwotę 4 698 293,77 zł. W pozycji 1.3.2.18 zmniejszyć limit 
wydatków w roku 2022 o kwotę 1 450 201,71 zł, zwiększyć limit wydatków w roku 2023 o kwotę 269 848,15 zł.  
Przesunięcia wynikają z zakwalifikowania większej części wydatków które były na tzw. zerówkach, czyli kosztach 
okołoprojektowych do kosztów projektowych możliwych do rozliczenia. Źródłem finansowania zwiększenia 
limitów wydatków w latach 2024-2027 jest rezerwa majątkowa. 
Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice głosowało  
15 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała otrzymuje Nr LXII/547/22 Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna 
Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta 
Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz 
Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler. 

Ad. 7. Wnioskodawcą projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2022 nie wygasają z 
upływem roku budżetowego jest burmistrz. 
Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska poinformowała, że również do projektu uchwały wniesione zostały 
poprawki autorskie burmistrza na podstawie art. 263 ustawy o finansach publicznych. Są to wydatki, które jeszcze 
ponoszone są w puli środków budżetu danego roku a realizowane są po rozpoczęciu kolejnego roku 
budżetowego. Zapłaty będą możliwe od momentu podjęcia dzisiejszej uchwały dopiero po 20 stycznia 2023 r.  
a środki uchwalone na ten cel przelane będą na wydzielony rachunek do realizacji płatności. Po weryfikacji 



wniosku Wydziału Komunalnego przedstawionego na komisji ustalono, że kwota została podana podwójne do 
tych samych umów. W związku z powyższy do przedłożonego pierwotnie projektu wnosi się poprawki w postaci 
zadań takich jak: - 12 054,00 zł - opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie zmian organizacji ruchu 
drogowego Gminy Siechnice z podziałem na zadania: zadanie 1: ul. Kolejowa w Siechnicach, ul. Henryka III  
w Siechnicach; 
- 18 222,69 zł wyniesienie w terenie oznakowania pionowego oraz progu zwalniającego wyspowego na  
ul. Dębowej w miejscowości Radwanice; 
- 25 012,05 zł opracowanie projektu docelowej organizacji ruchu w zakresie oznakowania miejsc turystycznych  
i zabytkowych na terenie gminy Siechnice; 
- 4 059,00 zł. sporządzenie ekspertyzy technicznej istniejącej instalacji wentylacji mechanicznej wraz 
z urządzeniami wentylacyjnymi i osprzętem w budynku Przedszkola Publicznego w Siechnicach; 
- 89 100,00 zł. awaryjna naprawa kolektora kanalizacji deszczowej w Siechnicach; 
- 19 342,64 zł. opracowanie audytu energetycznego gminnego oświetlenia drogowego wyposażone  
w wyładowcze źródeł światła; 
-  42 927, 00 zł remont nawierzchni piaskowych na placach zabaw w gm. Siechnice; 
Po dokonanych zmianach łączna wartość planu wydatków niewygasających wynosi 10 442 957,58 zł. 
Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Radny Łukasz Kropski zapytał z czego wynika kwota planu wydatków niewygasających i czy ma ona wpływ na 
wskaźniki budżetu 2023. 
Burmistrz zauważył, że pytanie radnego dotyczyło dwóch zagadnień: dużej liczby realizowanych zadań, co wiąże 
się również z zaangażowaniem sporej części pracowników urzędu w pomoc dla uchodźców.  Natomiast 
rozumienie przepisów ustawy o finansach publicznych i istoty instytucji wydatków niewygasających wyjaśni pani 
Skarbnik. 
W odpowiedzi Skarbnik wyjaśniła, że są to realne zadania, a tylko niewielka część umów do tych zadań została 
zawarta w końcu roku. Zwróciła również uwagę, że postępowanie opisane powyżej nie jest błędem,  
a instytucja wydatków niewygasających właśnie temu służy, żeby móc realizować zadania zeszłoroczne przez pół 
roku, równolegle z budżetem przyszłorocznym. Przypomniała również, że wszystkie zadania realizowane są 
terminowo i w sposób właściwy, a z uwagi na zawarte umowy zaistniała konieczność zdefiniowania ich jako 
wydatki niewygasające.  
Radna Anna Małgorzata Schindler w nawiązaniu do punktu 15 zapytała o umowę i datę przeprowadzonego 
przetargu dot. dokumentacji projektowej rozbudowy i przebudowy ulicy Czeremchowej w Siechnicach. 
Karina Chojnacka – Netter Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego odpowiedziała radnej, że umowa o numerze 
ZB/2/3/2021 została zawarta w 2021 roku po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym również 2021 
roku.  
Skarbnik Agata Dudek-Golińska nadmieniła, że jeżeli radni mają potrzebę zweryfikowania któregoś  
z zadań to w Biuletynie Informacji jest to możliwe do sprawdzenia, kiedy taka umowa została zawarta i czy została 
zawarta. Jeżeli jest nr umowy to znaczy ze została zawarta. Wyjaśniła, iż wydatki niewygasające mogą być 
przypisane tylko na zadania, na które jest podpisana umowa z wykonawcą albo został wyłoniony wykonawca  
w postępowaniu zamówień publicznych. We wszystkich pozycjach wpisane są umowy nie ma takiej sytuacji, w 
której jest wyłoniony wykonawca a umowa nie została podpisana a które kwalifikowane są do wydatków 
niewygasających. 
Rada Jolanta Olczak zabrała głos i poprosiła o wyjaśnienie do pkt 4 i pkt 5 uzasadnienia uchwały budżetowej 
odnośnie kwoty 261 667,91 zł. – dot. ul. Melioracyjnej. 
Karina Chojnacka – Netter Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego udzieliła odpowiedzi informując, że na dzień 
dzisiejszy za realizację umowy zapłacono wykonawcy 1 218 578, 00 zł. Niewydatkowana kwota to 261 667,91 zł. 
Natomiast pozycja 5 jest to ostatnia płatność dla projektanta za dokumentację.  
Radny Jakub Kłosiński poprosił o doprecyzowanie punktu dotyczącego opracowania dokumentacji projektowej 
sieci NN oraz sieci teletechnicznej na węzłach Multimodalnych oraz uszczegółowienia punktu dotyczącego zieleni 
i założenia łąk kwiatowych na terenie gminy Siechnice. 
Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego Karina Chojnacka – Netter Dyrektor odniosła się do zapytania pierwszego  
i wyjaśniła, że projekt jest kontynuacją realizacji budowy węzła multimodalnego w Siechnicach obejmuje on 
skablowanie sieci elektroenergetycznej wzdłuż ul. Kolejowej. 
Dyrektor Wydziału Środowiska, Zieleni i Gospodarki Wodnej Jacek Gierczak udzielając odpowiedzi na drugie 
pytanie zaznaczył, że w opisie zamówienia publicznego załączony jest szczegółowy opis lokalizacji poszczególnych 
składowych zadań. Główną składową jest nasadzenie drzew obejmujący teren gminy Siechnice w różnych 



lokalizacjach precyzyjnie wskazanych głównie przy ciągach komunikacyjnych jak również konieczność 
uzupełnienia brakujących nasadzeń. Zagospodarowanie obszarów zieleni również jest określone na mapach 
załączonych do opisu przedmiotu zamówienia. Zaznaczył, że jest to bardzo obszerny materiał i zaprasza radnego 
po sesji do zapoznania się ze szczegółami. Przedmiot zamówienia zamieszczony jest również na stronie 
internetowej. 
Radny Łukasz Kropski zaznaczył, że 1/3 umów wykazanych w planie jest z lat poprzednich a jego pytanie dotyczy 
punktu 17 budowy ul. Polnej w Iwinach. 
Burmistrz Milan Ušák odnośnie ul. Polnej zaznaczył, że rozmowy zostały zakończone, ale ostatecznej decyzji na 
temat zakresu kontynuacji budowy z tym wykonawcą czy też innymi wykonawcami jeszcze nie podjął. Natomiast 
kwoty są takie same jak w umowie pierwotnej. 
Za podjęciem uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2022 nie wygasają z upływem roku 
budżetowego głosowało 14 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała otrzymuje Nr LXII/548/22 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (14) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Arkadiusz 
Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, 
Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-
Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler. BRAK GŁOSU (1) Anna Kozłowska. 

Ad. 8. Wnioskodawcą projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Siechnice jest burmistrz.  
Sekretarz Gminy Barbara Kosterska zreferowała proponowaną zmianę uchwały w sprawie ustalenia zasady 
wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. Korekta uchwały 
polega na dodaniu po ustępie 1 ustępu 1a i 1b.  Zwiększone zadania spowodowane pandemią oraz udzielaną 
pomocą uchodźcom spowodowały, że część zadań, które wykonują przewodniczący jednostek pomocniczych, 
wykracza poza statutowe zadania. Projekt zmiany uchwały był konsultowany na spotkaniu z przewodniczącymi 
rad sołeckich, osiedla, rady mieszkańców. 
Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie opiniował projektu uchwały. 
Radny Marcin Rorat – poprosił o doprecyzowanie przez radcę prawnego przepisu dot. głosowania w interesie 
własnym z uwagi, że niektórzy radni są równocześnie sołtysami, przewodniczącym rady osiedla. 
Radca prawny – wyjaśniła, że przepisy nie mają zastosowania w jej ocenie jest to uchwała, która określa zasady 
wypłaty diet. 
Radny Jakub Kłosiński – poprosił o wyjaśnienie obowiązywania uchwały. 
Barbara Kosterska Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi informując, że uchwała wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2023 roku i dotyczy zdarzeń przyszłych. 
Radna Jolanta Olczak - zgłosiła swoje wątpliwości co do podjęcia uchwały. Zdaniem radnej sołtysi  
i przewodniczący, zawsze poświęcają tyle czasu, ile jest to niezbędne w różnych sprawach. Taka uznaniowość nie 
jest dobra, mogą pojawić się niepotrzebne niedopowiedzenia i wynikające z tego złe emocje. Społeczeństwo 
może to błędnie odbierać. 
Radny Andrzej Dulski zapytał o możliwość złożenia wniosku przez samego zainteresowanego i nie zamykać 
katalogu do podmiotów, czyli burmistrza, zastępcy burmistrza. 
Radny Łukasz Kropski zgłosił wniosek o dodanie zapisu w pkt 3 po ust. 1b dodać ust. 1c w następującym 
brzmieniu: „1c o przyznanie zwiększonej diet i procentowej w wysokości zwiększenia oraz liczbie miesięcy, na 
które został przyznany Burmistrz informuje niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Siechnice oraz 
w najbliższej po wydaniu decyzji o przyznaniu zwiększonej diety sesji Rady Miejskiej w Siechnicach. Do informacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej dołącza się wniosek o przyznanie zwiększonej diety wraz z uzasadnieniem.'' 
Radny zaznaczył, że zapis ma na celu zwiększenie transparentności w przyznawaniu nagród, a także 
poinformowanie opinii publicznej o dodatkowej wytężonej pracy sołtysów. Poprosił o poprawienie literówki w 
słowie Siechnice. 
Radny Marcin Rorat zapytał o brak zapisu zgłaszania wniosków przez przewodniczący rad i sołtysów. Było to 
omawiane za zebraniu, na którym zapadła decyzja o składaniu takich wniosków przez nich. Radny zwróci się do 
pani sekretarz z wnioskiem. 
Burmistrz Milan Ušák odniósł się do wypowiedzi radnych. Zaznaczył, że nie ma nic przeciw za umieszczeniem 
punktu zgłoszonego przez radnego Łukasza Kropskiego w tym paragrafie. Zwrócił jednak uwagę na wątpliwość 
formalną o podawanie do wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Poprosi radcę prawnego o wyjaśnienie. 
Następnie odnosząc się do propozycji radnego Andrzeja Dulskiego wyjaśniał, że jest to wynik skonsultowanego  
z sołtysami projektu i podtrzymuje proponowany zapis. Burmistrz odpowiedział Radnej Jolancie Olczak, że dieta 



nie jest nagrodą. Jest to zryczałtowany koszt utraconego zarobku, kosztów które ponoszone są w związku  
z pełnioną funkcją. Podkreślił, że pojawienie się w wypowiedziach radnych słowa uznaniowość brzmi 
niebezpiecznie. Zgadza się z tym, żeby jak najszerzej informować opinię publiczną. Główną intencją projektu 
uchwały, jest sytuacja wywołana wojną na Ukrainie i ogromne zwiększone obciążenie wielu przewodniczących 
naszych jednostek i sołtysów w związku z pomocą udzielaną uchodźcom.  
Radca Prawny zaznaczyła, że w jej ocenie nie ma kwestii dublowania informacji publicznej. Informowanie  
w szczegółowy, transparentny sposób o przyznawaniu zwiększonej diety spełnia cele ustawy o dostępie do 
informacji publicznej. 
Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz po ponownym przeczytaniu wniosku radnego o przyznaniu zwiększonej 
diety procentowej wysokości związany z liczbą miesięcy podkreślił, że diety są przyznawane i wypłacane 
miesięcznie.  
Burmistrz Milan Ušák powiedział, że w projekcie uchwały w proponowanym ust. 1a jest procent zwiększenia diety 
i liczba miesięcy. To może być jeden miesiąc, ale może być więcej miesięcy, w których zwiększona dieta będzie 
wypłacana i rozumie, że w związku z tym jest proponowany tekst tej poprawki jeszcze w ust. 1c. 
Sekretarz Barbara Kosterska zaakcentowała, że te wnioski są po wykonaniu prace dodatkowych, a nie przed.  
Po zakończeniu sytuacji kryzysowej i ocenie działań podjętych przez przewodniczącego jednostki formułowany 
jest wniosek o przyznanie zwiększonej diety.  
Za wnioskiem radnego Łukasza Kropskiego o dodanie zapisu do projektu uchwały: po ust. 1b dodaje się ust. 1c  
w następującym brzmieniu: "1c. O przyznaniu zwiększonej diety, procentowej wysokość zwiększenia oraz liczbie 
miesięcy na którą zostało przyznane Burmistrz informuje niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Siechnice oraz na najbliższej po wydaniu decyzji o przyznaniu zwiększonej diety Sesji Rady Miejskiej  
w Siechnicach. Do informacji w Biuletynie Informacji Publicznej dołącza się wniosek o przyznanie zwiększonej 
diety wraz z uzasadnieniem". Za wnioskiem głosowało 15 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało 
się od głosu. 
Wyniki imienne: ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, 
Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Marcin Rorat, Anna 
Schindler, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (4) Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Elżbieta Świech. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Barbara Jarząbek, Jolanta Olczak. 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Siechnice głosowało 20 radnych, 1 radny wstrzymał się 
od głosu. Uchwała otrzymuje Nr LXII/549/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Janusz 
Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata 
Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, 
Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jolanta Olczak. 

Ad. 9. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadów  
z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych świadczonych przez przedsiębiorców 
posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług jest burmistrz. 
Kierownik WZGW Jacek Gierczak - przedłożony projekt uchwały dotyczy ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych, 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych świadczonych 
przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług. Do projektu uchwały 
wprowadzono autopoprawką zmianę stawki 30 zł netto na 30 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych również 500 
zł netto na 500 zł brutto za 1 m3 osadu. Przedstawił główną idee uzasadnienia uchwały zaznaczając, że zgodnie  
z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości są zobowiązani do przyłączania 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych. Właściciele zbiorników bezodpływowych 
oraz usuwaniem osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków muszą ponosić koszty tych działań. Od 6 lat na 
terenie Gminy Siechnice obowiązuje uchwała z 2016 roku, która określa górną stawkę za wywóz 1 m³ ścieków  
ze zbiorników bezodpływowych. Natomiast nie określa stawki za wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Przyczyną proponowanych zmian jest objęcie regulacją uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach pełnego 
zakresu wynikającego z brzmienia ustawy jak również dostosowanie wysokości tej maksymalnej stawki do 
realnych kosztów usług. Podkreślił, że charakter górnej stawki opłaty jest tożsamy z istotą maksymalnej ceny i 
służyć ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami żądane przez podmioty świadczące taką usługę. 
Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 



Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
W dyskusji wzięli udział: Burmistrz Milan Ušák, Prezes ZGK, mieszkańcy Iwin, radny Łukasz Kropski, radny Marcin 
Rorat, radny Jakub Kłosiński, radny Piotr Gądziński, radny Michał Młyńczak, radny Andrzej Dulski. 
Transmisja dyskusji na stronie BIP:  http://siechnice.esesja.pl/transmisja/33138/sesja-rady-w-dniu-czwartek-
29-grudnia-2022-r.htm  (1:22:00- 3:08:23) 
Za wnioskiem formalnym radnej Małgorzaty Mokrowskiej o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania 
uchwały głosowało 6 radnych, 12 radnych było przeciw. 
Wyniki imienne: ZA (6) Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr 
Nowiński. PRZECIW (12) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz 
Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Danuta 
Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Anna Kozłowska, Elżbieta Świech. BRAK GŁOSU (1) Michał Młyńczak. 

Za wnioskiem formalny radnego Andrzeja Dulskiego o zakończenie dyskusji głosowało 13 radnych, 6 radnych było 
przeciw. 
Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz 
Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, 
Danuta Ziobrowska. PRZECIW (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, 
Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Gądziński. BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Świech. 

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych świadczonych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na 
wykonywanie tych usług głosowało 19 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała otrzymuje  
Nr LXII/550/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Katarzyna 
Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina 
Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Piotr Gądziński, Maria Sulikowska. 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie sprawdzono kworum i wznowiono obrady. 

Ad.10. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siechnice na lata 2023 – 
2026 jest burmistrz.  
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Bryłkowska-Hehn – omawiając uchwałę podkreśliła, że 
zmiana przepisów pozwoliła na uchwalanie programu na cztery lata. Program profilaktyki uzależnień jest 
zadaniem własnym gminy, finansowany ze środków ze sprzedaży napojów alkoholowych. Zaproponowane zapisy 
w programie odnoszą się do diagnozy przeprowadzonej w obszarze uzależnienie od alkoholu, narkotyków, 
środków psychoaktywnych, przemocy oraz uzależnień behawioralnych, które wprowadziła nowelizacja ustawy o 
przeciwdziałaniu wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zaprojektowane działania dotyczą 
przede wszystkim działań prewencyjnych. Baza programów rekomendowanych pozwala na wdrożenie 
programów szkoleniowych dla kadry nauczycieli jak również działania są kierowane do dzieci i rodziców. 
Planowane są również zajęcia pozalekcyjne. W świetlicy w Kotowicach, planowane są zajęcia feryjne i półkolonie 
letnie, w tym roku odbyły się po raz pierwszy w wakacje. Edukacja dla dorosłych i punkt konsultacyjny, który 
zrzesza dużą liczbę specjalistów, cieszy się dużym zainteresowaniem. W nowym roku będzie specjalista psycholog 
dziecięcy. Kierownik GOPS poprosiła o przyjęcie autopoprawki w pkt 4 programu - wynagrodzenia gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych- wprowadzenie zapisu „przewodniczący komisji za 
przygotowanie, organizowanie i przewodniczenie pracy komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 10% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku ogłaszanego przez prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego za każde posiedzenie stacjonarne oraz 12% za każde posiedzenie wyjazdowe” i pkt 2 
również zapis ulega zmianie: ,,Członkowie komisji za przygotowanie i udział w posiedzeniu komisji otrzymują 
wynagrodzenia w wysokości 8% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku 
ogłoszonego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, za każde posiedzenie stacjonarne oraz 10% za 
każde posiedzenie wyjazdowe". Podzielone jest to na posiedzenia stacjonarne i wyjazdowe, ponieważ komisja w 
takim trybie pracuje.  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Radny Łukasz Kropski – zapytał o skutki budżetowe wprowadzonych autopoprawek w skali roku.  
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Kierownik GOPS Joanna Bryłkowska-Hehn odpowiedziała, że jest to wariant przeliczony od najniższego 
wynagrodzenia. W skali roku przy założeniu 22 posiedzeń stacjonarnych i 10 wyjazdowych, koszt wynagrodzenia 
wynosi 31 621 zł 40 gr zakładając, że wszyscy członkowie komisji wezmą udział.  
Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siechnice na lata 2023 – 2026 głosowało 20 radnych. 
Uchwała otrzymuje Nr LXII/551/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. NIEOBECNI (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. 

Ad. 11. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Siechnice na lata 2023-
2026 jest burmistrz. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Bryłkowska-Hehn wyjaśniła, że Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy jest zadaniem własnym gminy, dotyczy osób, które doświadczają przemocy i osób 
stosujących przemoc wobec dziecka. Działania, dotyczą przede wszystkim działań interwencyjnych przez gminne 
służby jak również zespół interdyscyplinarny, który jest do tych zadań powołany. Programy rekomendowane są 
dla dzieci i realizowane w szkołach dla dorosłych od kilku lat realizowana jest Kampania Białej Wstążki Stop 
Przemocy. Zespół interdyscyplinarny co roku rozpatruje około sześćdziesięciu ,,Niebieskich Kart". Średni czas 
trwania pracy grupy roboczej z rodziną to jest około roku, kiedy można orzec, że przemoc ustała albo nie dochodzi 
do zjawiska przemocy. GOPS współpracuje z ośrodkami ościennymi, jeśli chodzi o umieszczanie osób 
doświadczających przemocy w ośrodkach interwencji kryzysowej, kierujemy sprawców przemocy na programy 
korekcyjno-edukacyjne do instytucji, które się tymi działaniami zajmują.  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Siechnice na lata 2023-2026 głosowało 20 radnych. Uchwała 
otrzymuje Nr LXII/552/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. 

Ad. 12. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 
2023 rok jest Komisja Budżetu i Finansów.  
Przewodniczący komisji Piotr Gądziński przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2023. 
Za podjęciem uchwały w Siechnicach w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2023 rok głosowało 
20 radnych. Uchwała otrzymuje Nr LXII/553/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. 

Ad. 13. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju 
Gminy na 2023 rok jest Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy.  
Przewodniczący komisji Michał Młyńczak przedstawił plan pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy na 2023 
rok. 
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie planu pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju 
Gminy na 2023 rok głosowało 20 radnych. Uchwała otrzymuje Nr LXII/554/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 
29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. 

Ad. 14. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy 
Społecznej na 2023 rok jest Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej.  
Przewodnicząca komisji Elżbieta Świech przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej na 
2023 rok. 



Za przyjęciem uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej na 2023 rok 
głosowało 20 radnych. Uchwała otrzymuje Nr LXII/555/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 
r. 
Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. 

Ad. 15. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 
2023 rok jest Komisja Rewizyjna.  
Przewodnicząca komisji Barbara Jarząbek przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok głosowało 19 radnych. Uchwała 
otrzymuje Nr LXII/556/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska. BRAK 
GŁOSU (2) Elżbieta Świech, Katarzyna Nowak-Pokorny. 

Ad. 16. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
na 2023 rok jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  
Przewodnicząca komisji Małgorzata Mokrowska przedstawiła plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
2023 rok. 
Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
2023 rok głosowało 20 radnych. Uchwała otrzymuje Nr LXII/557/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia  
29 grudnia 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 

Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. 

 
Ad.17. Do Biura Rady do czasu rozpoczęcia sesji wpłynęły trzy zapytania. 
Ad.18. Brak wolnych wniosków.  

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz zakończył posiedzenie LXII sesji Rady Miejskiej w Siechnicach. 
Przygotowała;IP. 

  


